opus Dei sunt: verum alienum opus ab illa prima ipsius voluntate, quam
 Antecedentem Theologi dicunt, qui omnes homines saluos fieri, & ad agni-
 tionem veritatis peruenire vult: tum etiam, quod conuersa vice edendum
 esset exemplum hoc: quondam enim, Iosue duce, pro Israele aduersus gentes
 pugnavit Deus, Christo verò Rege oppugnatores Israelitas punit. Ad
 posteriorem referimus primum membrum huius orationis. Alienum est
 opus eius. Ad priorem verò illud alterum membrum. Peregrinum est
 opus eius ab eo. quippe qui neminem perire velit: sed omnes ad pœnitentiam
 redire: atq; adeo ad salutem suam per duci optet. Propositio itaque atque
 predicto Dei consilio & iudicio in eos qui veritatem ipsam, & summā ra-
 tionem salutis per Christum explicandam cognoscere, atq; accipere nolue-
 rint, reddi Propheta ad eos qui monita mandataq; ipsius irridebāt, quos mo-
 net, ut insanire desinant, & sapere incipiant, sibiq; consulant; veritatem
 Dei sibi propositam, non iridentes: imo potius quam primum summo stu-
 dio amplexi venerentur, & ament. Ita enim fieri ut clementiam Dei ex-
 periantur, atq; leuiorem prae teritorum errorum animadversionem sentiāt:
 alioquin verò protinus & labefactandi ac perdendi sint.

Et nunc nolite illudere, ne fortè constringantur vincula vestra:
 consummationem enim & abbreviationem audiui à Domino
 Deo exercituum super vniuersam terram.

QUI veritatem propositam non reciperent, eos castigandos, atque gra-
 ui animadversione puniendos esse diuini iudicij consilio decretum erat. Eos
 verò qui non modò non reciperent veritatē, sed & ipsam, & monitores il-
 luderent, grauiori supplicio dignos esse, eius atq; ratio confirmat. Alloquitur
 itaq; Vates, & monet illos, quos illi fores antea appellauerat, ne illud à Dei
 elementissimi per Vates edita monita, ne fortè constringantur vincula ve-
 1. Theod. in
 2. Theff. 1.
 3. hunc locum
 4. strā, ne roboretur, & duriores parentur pœna vobis infligenda, atque adeo
 inuoluamini communi illo iudicio, per diem Euangelij tempore edendo: cu-
 ius consilium est, ut quicumque propositam veritatem non receperint, ex-
 cecentur, & indurentur: ut pœnas dent in interitu eternas, à facie iræ
 Domini, & à gloria maiestatis eius, cum venerit glorificari in sanctis eius,
 & admirabilis fieri in omnibus qui crediderunt. Consummationem enim
 & abbreviationem audiui. Monet Propheta populum, populiq; principes,
 & illusores omnes vera doctrina, ut tempestiuè atq; maturè sapiant, &
 sibi prospiciant, declinentq; venturam iram; rationemq; reddit, quam ob-
 rem sic moneat: Quia constitutum est, inquit, atq; decretum Dei iudicio ut
 rectus modus demum statuatur, rectumq; tempus praefigatur omnibus ho-
 minibus, rectaq; ratio ineatur exponendi, atq; ostendendi veritatem, idque
 per Euangelium fiat, cuius lucem quicumque aspicere & admittere, atque
 in suam salutem accipere noluerint, in tenebris maneat, & in peccato suo
 moriantur. Atq; hac est summa illa rerum omnium quas Deus vel in sa-
 lutem eorum, qui seruari optauerint, vel in condemnationem eorum, qui
 veritatem non receperint, constituit. Hac, inquam, est summa, quam ego
 audiui à Domino Deo exercituum. Ita exponimus duo illa verba, consum-